
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.732,00           630,52             630,52                             630,52                           -                         14/02/20 05/02/2020
Fevereiro 5.750,00           632,50             632,50                             632,50                           -                         13/03/20 04/03/2020
Março 5.750,00           632,50             632,50                             632,50                           -                         14/04/20 08/04/2020
Abril 5.750,00           632,50             632,50                             632,50                           -                         15/05/20 25/08/2020
Maio 5.750,00           632,50             632,50                             632,50                           -                         12/06/20 25/08/2020
Junho 5.750,00           632,50             632,50                             632,50                           -                         14/07/20 25/08/2020
Julho 4.863,40           680,88             680,88                             680,88                           -                         14/08/20 25/08/2020
Agosto 4.863,40           680,88             680,88                             680,88                           -                         15/09/20 08/09/2020
Setembro 4.863,40           680,88             680,88                             680,88                           -                         15/10/20 07/10/2020
Outubro 4.863,40           534,97             534,97                             534,97                           -                         16/11/20 09/11/2020
Novembro 4.863,40           534,97             534,97                             534,97                           -                         14/12/20 02/12/2020
Dezembro 4.863,40           534,97             534,97                             534,97                           -                         15/01/21 28/12/2020
13º Salário 4.863,40           534,97             534,97                             534,97                           -                         18/12/20 14/12/2020
TOTAL 68.525,80         7.975,54          7.975,54                          7.975,54                        -                         

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 110, de 09 de dezembro de 2020

MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2020

ANEXO XI

RETIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

ANEXO XI-A

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.732,00           917,12             917,12                             -                                 917,12                   -                              14/02/20 05/02/20
Fevereiro 5.750,00           920,00             920,00                             -                                 920,00                   -                              13/03/20 04/03/20
Março 5.750,00           920,00             920,00                             -                                 -                         -                              14/04/20
Abril 5.750,00           920,00             920,00                             -                                 -                         -                              15/05/20
Maio 5.750,00           920,00             920,00                             -                                 -                         -                              12/06/20
Junho 5.750,00           920,00             920,00                             -                                 -                         -                              14/07/20
Julho 4.863,40           778,14             778,14                             -                                 -                         -                              14/08/20
Agosto 4.863,40           778,14             778,14                             -                                 -                         -                              15/09/20
Setembro 4.863,40           778,14             778,14                             -                                 -                         -                              15/10/20
Outubro 4.863,40           778,14             778,14                             -                                 -                         -                              16/11/20
Novembro 4.863,40           778,14             778,14                             -                                 -                         -                              14/12/20
Dezembro 4.863,40           778,14             778,14                             -                                 -                         -                              15/01/21
13º Salário 4.863,40           778,14             778,14                             -                                 -                         -                              18/12/20
TOTAL 68.525,80         10.964,13        10.964,13                        -                                 1.837,12                -                              

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 110, de 09 de dezembro de 2020

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DO 
REPASSE 

RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO  

CONTABILIZADACOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.732,00           229,28             229,28                             229,28                           -                         14/02/20 05/02/20
Fevereiro 5.750,00           230,00             230,00                             230,00                           -                         13/03/20 04/03/20
Março 5.750,00           230,00             230,00                             -                                 -                         14/04/20
Abril 5.750,00           230,00             230,00                             -                                 -                         15/05/20
Maio 5.750,00           230,00             230,00                             -                                 -                         12/06/20
Junho 5.750,00           230,00             230,00                             -                                 -                         14/07/20
Julho 4.863,40           194,54             194,54                             -                                 -                         14/08/20
Agosto 4.863,40           194,54             194,54                             -                                 -                         15/09/20
Setembro 4.863,40           194,54             194,54                             -                                 -                         15/10/20
Outubro 4.863,40           194,54             194,54                             -                                 -                         16/11/20
Novembro 4.863,40           194,54             194,54                             -                                 -                         14/12/20
Dezembro 4.863,40           194,54             194,54                             -                                 -                         15/01/21
13º Salário 4.863,40           194,54             194,54                             -                                 -                         18/12/20
TOTAL 68.525,80         2.741,03          2.741,03                          459,28                           -                         

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO XI-C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 110, de 09 de dezembro de 2020

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE 
REPASSE 

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 

BASE DE CÁLCULO
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Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 67.071,92         7.377,89          7.377,89                          7.377,89                    -                         14/02/20 05/02/2020
Fevereiro 67.398,55         7.413,82          7.413,82                          7.413,82                    -                         13/03/20 04/03/2020
Março 70.720,78         7.779,26          7.779,26                          7.779,26                    -                         14/04/20 07/04, 11/05/20
Abril 70.591,28         7.765,02          7.765,02                          7.765,02                    -                         15/05/20 25/08/2020
Maio 70.184,87         7.720,32          7.720,32                          7.720,32                    -                         12/06/20 25/08/2020
Junho 69.469,73         7.641,67          7.641,67                          7.641,67                    -                         14/07/20 25/08/2020
Julho 69.376,32         9.712,69          9.712,69                          9.712,69                    -                         14/08/20 25/08/2020
Agosto 69.579,15         9.741,09          9.741,09                          9.741,09                    -                         15/09/20 08/09/2020
Setembro 69.447,71         9.722,68          9.722,68                          9.722,68                    -                         15/10/20 07/10/2020
Outubro 70.320,75         7.735,27          7.735,27                          7.735,27                    -                         16/11/20 04/11/2020
Novembro 70.320,75         7.735,27          7.735,27                          7.735,27                    -                         14/12/20 02/12/2020
Dezembro 70.203,22         7.722,35          7.722,35                          7.722,35                    -                         15/01/21 28/12/2020
13º Salário 70.320,75         7.735,27          7.735,27                          7.735,27                    -                         18/12/20 14/12/2020
TOTAL 905.005,78       105.802,60      105.802,60                      105.802,60                -                          

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 110, de 09 de dezembro de 2020

MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2020

ANEXO XI

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 67.071,92         10.731,51        10.731,51                        -                             10.731,51               -                              14/02/20 05/02/20
Fevereiro 67.398,55         10.783,77        10.783,77                        -                             10.783,77               -                              13/03/20 04/03/20
Março 70.720,78         11.315,32        11.315,32                        -                             -                         -                              14/04/20
Abril 70.591,28         11.294,60        11.294,60                        -                             -                         -                              15/05/20
Maio 70.184,87         11.229,58        11.229,58                        -                             -                         -                              12/06/20
Junho 69.469,73         11.115,16        11.115,16                        -                             -                         -                              14/07/20
Julho 69.376,32         11.100,21        11.100,21                        -                             -                         -                              14/08/20
Agosto 69.579,15         11.132,66        11.132,66                        -                             -                         -                              15/09/20
Setembro 69.447,71         11.111,63        11.111,63                        -                             -                         -                              15/10/20
Outubro 70.320,75         11.251,32        11.251,32                        -                             -                         -                              16/11/20
Novembro 70.320,75         11.251,32        11.251,32                        -                             -                         -                              14/12/20
Dezembro 70.203,22         11.232,52        11.232,52                        -                             -                         -                              15/01/21
13º Salário 70.320,75         11.251,32        11.251,32                        -                             -                         -                              18/12/20
TOTAL 905.005,78       144.800,92      144.800,92                      -                             21.515,28              -                              

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 110, de 09 de dezembro de 2020

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA 
DATA DO 
REPASSE 

CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE EDNALDO PEIXOTO DE LIMA, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: e2119a27-7d8e-444c-afc4-adf142e26ed8



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 67.071,92         2.682,88          2.682,88                          2.682,88                    -                         14/02/20 05/02/20
Fevereiro 67.398,55         2.695,94          2.695,94                          2.695,94                    -                         13/03/20 04/03/20
Março 70.720,78         2.828,83          2.828,83                          -                             -                         14/04/20
Abril 70.591,28         2.823,65          2.823,65                          -                             -                         15/05/20
Maio 70.184,87         2.807,39          2.807,39                          -                             -                         12/06/20
Junho 69.469,73         2.778,79          2.778,79                          -                             -                         14/07/20
Julho 69.376,32         2.775,05          2.775,05                          -                             -                         14/08/20
Agosto 69.579,15         2.783,17          2.783,17                          -                             -                         15/09/20
Setembro 69.447,71         2.777,91          2.777,91                          -                             -                         15/10/20
Outubro 70.320,75         2.812,83          2.812,83                          -                             -                         16/11/20
Novembro 70.320,75         2.812,83          2.812,83                          -                             -                         14/12/20
Dezembro 70.203,22         2.808,13          2.808,13                          -                             -                         15/01/21
13º Salário 70.320,75         2.812,83          2.812,83                          -                             -                         18/12/20
TOTAL 905.005,78       36.200,23        36.200,23                        5.378,82                    

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 110, de 09 de dezembro de 2020

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI-C
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